

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către: Primăria Răculești

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnății, I. Zaharia, reprezentanți ai ofertantului SRL „TOPLIDER” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile

(denumirea, numele ofertantului)

și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: «Renovarea acoperișului de la Grădinița de copii Izvoras din comuna Răculești, r. Criuleni»

(denumirea lucrării)

cod CPV: 45200000-9

pentru suma fără TVA de: 969 352,98 lei (nouă sute șazeci și nouă mii trei sute cincizeci și doi lei,

98),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 193 870,59 (una sută nouăzeci și trei mii opt sute șaptezeci lei, 59)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 30 (treizeci) zile.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 18.09.2023, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată

(ziua/luna/anul)

oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[**X**] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 17.07.2023

Iuliana Zaharia, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „TOPLIDER”

(denumirea/numele ofertantului)

**Renovarea acoperișului de la Grădinița de copii
Izvoras din comuna Răculești, r. Criuleni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 163 223,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile/foi de ardezie	m2	790,3000	50,60 50,40	39 989,18 39 831,12
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	665,2400	28,00 27,30	18 626,68 18 161,01
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	790,3000	12,90 12,60	10 194,87 9 957,78
4	TrB22D1A 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	40,0000	55,00 23,10	2 200,00 924,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	40,0000	29,68 0,00	1 187,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			72 197,93
		Total Demolari Inclusiv salariu				72 197,93 68 873,91
		2. Parapet, centura monolita				
6	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui,	m2	36,6700	189,40 143,50	6 945,18 5 262,18

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia argila expandata				
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/dibluri d14 AI l=500	buc	266,0000	22,50 14,00	5 985,00 3 724,00
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti cu solutie chimica FIS V - 300 sau analog dupa calitate(consum 0,0031kg/buc.,consum total 400ml), dupa instalatii sau consolidari	buc	266,0000	13,45 10,50	3 577,96 2 793,00
9	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m3	17,6300	1 178,24 341,60	20 772,38 6 022,38
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	110,0000	125,84 84,00	13 842,95 9 240,00
11	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	kg	255,4000	24,29 6,93	6 203,58 1 769,95
12	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	kg	554,5000	22,33 4,97	12 381,79 2 755,83
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Materialul beneficiarului vezi Anexa1)	kg	89,3000	43,03 14,70	3 842,96 1 312,71
14	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrug, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi,	m3	22,0000	1 859,29 614,60	40 904,35 13 521,20

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20				
		<i>Total</i>	Lei			114 456,15
		Total Parapet, centura monolita Inklusiv salariu				114 456,15 46 401,25
		3. Acoperis				
15	CL11A	Constructii metalice diverse	t	2,0200	29 512,07 5 950,00	59 614,39 12 019,00
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	2,0200	1 577,32 509,61	3 186,18 1 029,42
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	20,4500	7 621,61 1 575,00	155 861,90 32 208,75
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din gratar (50x50),la constructii obisnuite,(3,34m3) (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m2	804,1000	45,39 20,65	36 500,07 16 604,70
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	23,7900	503,45 143,50	11 976,98 3 413,83
20	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,3400	133,75 27,31	446,74 91,21
21	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata H57-750, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m2	804,1000	278,74 84,00	224 135,61 67 544,40
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m	147,7000	238,11 21,00	35 168,21 3 101,70
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	52,2000	278,55	14 540,22

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)			24,50	1 278,90
24	CK26B	Retinator de zapada (aplicativ)	m	120,7000	129,40 28,00	15 618,58 3 379,60
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/bariera de protectie 103,0m (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	kg	64,3400	50,71 14,70	3 262,98 945,77
26	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,6400	1 577,30 509,58	1 009,47 326,13
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Scindura din lemn 120x30mm, K=0,5 (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2	158,0000	481,40 142,10	76 061,20 22 451,80
28	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi(culoarea alba)	m2	158,0000	76,55 47,60	12 094,90 7 520,80
29	CL54C	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	88,6000	362,55 138,25	32 121,52 12 248,95
30	CK51A	Captusirea tavanului cu OSB grosimea 12 mm, pe schelet de rasinoase (50x50) cu tratament antiseptic	m2	287,0000	266,22 140,00	76 404,55 40 180,00
		<i>Total</i>	Lei			758 003,50
		Total Acoperis Inclusiv salariu				758 003,50 224 344,96
		4. Canale de ventilare				
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 870,8000	38,77 14,70	72 533,01 27 500,76

1	2	3	4	5	6	7
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	1,8700	1 577,32 509,61	2 949,59 952,98
33	IzF14C	Strat termoizolant la canalele de ventilare executate cu placi din vata minerala cu o folie din aluminiu dens. 125 kg./m3 gr. 50mm pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m2	31,0000	154,66 37,10	4 794,46 1 150,10
34	CK51A	Captusirea tavanului cu OSB grosimea de 10 mm, pe schelet de rasinoase (50x50) cu tratament antiseptic	m2	29,9000	255,39 140,00	7 636,12 4 186,00
35	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv ,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m2	3,3000	229,33 70,00	756,80 231,00
36	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m2	9,4000	303,25 108,50	2 850,56 1 019,90
		<i>Total</i>	Lei			91 520,54
		Total Canale de ventilare Inclusiv salariu				91 520,54 35 040,74
		5. Scara metalica				
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Tija de ancorare D8 l=80mm	buc	6,0000	27,00 14,00	162,00 84,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa	buc	6,0000	32,34 30,10	194,07 180,60

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii sau consolidari				
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	kg	112,8000	37,22 11,20	4 197,86 1 263,36
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,1130	1 577,61 509,82	178,27 57,61
		<i>Total</i>	Lei			4 732,20
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				4 732,20 1 585,57

		Total	Lei	1 040 910,32
		Asigurari sociale	24 %	90 299,14
		TOTAL		1 131 209,46
		Transportarea materialelor	5 %	32 555,59
		TOTAL		1 163 765,05
		Cheltuieli de regie	8 %	93 101,21
		TOTAL		1 256 866,26
		Beneficiu de deviz	4 %	50 274,65
		TOTAL		1 307 140,91
		Se scada costul materialelor benefic	- 337787, 93 Lei	-337 787,93
		TOTAL		969 352,98
		Taxa de valoare adaugata	20 %	193 870,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 163 223,57 376 246,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea acoperișului de la Grădinița de copii Izvoras din comuna Răculești, r. Criuleni

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 163 223,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,585	70,00	1 440,95
2.	7122050013400	Zidar	h-om	92,001	70,00	6 440,07
3.	7123010010200	Betonist	h-om	131,340	70,00	9 193,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,860	70,00	4 260,20
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	367,394	70,00	25 717,58
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	473,223	70,00	33 125,61
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	414,113	70,00	28 987,91
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,168	70,00	641,76
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	16,430	70,00	1 150,10
10.	7136080025001	Montator	h-om	18,753	70,00	1 312,71
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,440	70,00	7 520,80
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,802	70,00	2 366,14
13.	7212030022700	Sudor	h-om	81,079	70,00	5 675,53
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 248,363	70,00	87 385,41
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,170	70,00	1 201,90
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	85,850	70,00	6 009,50
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	383,469	70,00	26 842,83
18.	7422010060100	Timplar	h-om	663,444	70,00	46 441,08
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,200	70,00	924,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	850,040	70,00	59 502,80
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,535	70,00	3 327,45
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	239,690	70,00	16 778,30
		Total manopera				376 246,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	31,605	10,00	316,05
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	17,277	650,00	11 230,05
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	15,063	325,00	4 895,48
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,272	285,00	77,52
5.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,213	285,00	4 620,70
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,865	5,00	74,33
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,447	4 950,00	17 062,65
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 120x30	m3	4,740	4 950,00	23 463,00
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	2,454	4 950,00	12 147,30

10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,110	4 950,00	544,50
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,688	4 950,00	28 155,60
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,204	4 950,00	1 009,80
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	19,018	4 950,00	94 139,10
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	4 950,00	44,55
15.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,028	4 950,00	10 038,60
16.	2010237318750	Distantieri	buc	226,772	1,50	340,16
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,300	155,00	2 216,50
18.	2051142950705	Dibluri 6/60	buc	1 857,295	0,80	1 485,84
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,400	20,00	88,00
20.	2320166200676	White spirit	kg	13,929	35,00	487,52
21.	2320187315789	Decofrol	kg	13,200	18,00	237,60
22.	23203226000361	Gudron	kg	52,761	12,00	633,13
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,367	14,00	5,14
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,804	45,00	81,18
25.	2413217300010	Cleme	buc	26,622	45,00	1 197,99
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,245	20,00	4,90
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	67,670	40,00	2 706,80
28.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	55,716	55,00	3 064,38
29.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	233,142	35,00	8 159,97
30.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	39,500	100,00	3 950,00
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,564	50,00	578,20
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	15,060	45,00	677,70
33.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	12,798	45,00	575,91
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,160	35,00	110,60
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	128,127	15,00	1 921,90
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,901	30,00	117,03
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,800	25,00	395,00
38.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	126,760	6,70	849,29
39.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10,053	35,00	351,86
40.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	443,660	1,00	443,66
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,705	800,00	564,00
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	119,902	2,20	263,78
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,523	2,20	12,15
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7 373,850	2,20	16 222,47
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 500,00	3,50
46.	26621027002021	Placi OSB gr. 10 mm	buc	10,465	199,59	2 088,71
47.	26621027002022	Placi OSB gr. 12 mm	buc	100,450	230,35	23 138,66
48.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,234	785,00	968,69
49.	2666122800555	Element de inchidere	buc	30,426	40,00	1 217,04
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	39,500	2,00	79,00
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	29,652	40,00	1 186,08
52.	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale gr. 50 mm	m2	31,620	109,74	3 469,98
53.	27104036420001	Tabla zincata cutata H57-750	m2	970,951	141,67	137 554,63
54.	27104036420002	Tabla zincata cutata HC8	m2	11,351	141,67	1 608,10
55.	27104036422991	Tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2	3,985	120,00	478,20

56.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	512,505	28,13	14 416,77
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	55,906	120,26	6 723,26
58.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	159,738	96,28	15 379,57
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	261,785	16,00	4 188,56
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	568,362	16,00	9 093,79
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,708	25,00	467,70
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,500	25,00	137,50
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,099	25,00	202,47
64.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,975	25,00	174,38
65.	27431235490261	Retinator de zapada	m	120,700	100,00	12 070,00
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 870,800	23,40	43 776,72
67.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 040,200	22,30	45 496,46
68.	2811236304902	Siding vinil (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	97,752	165,00	16 129,08
69.	28112363098001	Bariera de protectie	kg	64,340	35,00	2 251,90
70.	28112363098002	Confectii metalice diverse (scara exterioara de incendiu)	kg	112,800	25,00	2 820,00
71.	2811236309900	Confectii metalice	kg	93,801	25,00	2 345,03
72.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	69,530	20,00	1 390,60
73.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	12,676	30,00	380,28
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	162,442	30,00	4 873,26
75.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,104	35,00	3,64
76.	2873147300863	Agrafe	kg	0,866	50,00	43,30
77.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,902	50,00	45,10
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,240	50,00	512,00
79.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	11,323	50,00	566,15
80.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	24,482	5,00	122,41
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,000	2,50	82,50
82.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	153,375	50,00	7 668,75
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	482,800	0,30	144,84
84.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,311	100,00	1 331,10
85.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4 270,875	0,10	427,09
86.	2874115833881	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	3 714,590	0,25	928,65
87.	2874115833882	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	3 714,590	0,20	742,92
88.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	6 338,000	0,15	950,70
89.	2874115837745	Suruburi	buc	1 521,310	0,85	1 293,11
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,000	0,70	23,10
91.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	24,482	0,70	17,14
92.	2874115883700	Saiba M 20	buc	24,482	0,40	9,79
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,550	55,00	30,25
94.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 270,875	0,50	2 135,44
95.	28741363133001	Diblu din metal (dibluri d14 AI l=500)	buc	266,000	8,50	2 261,00
96.	28741363133002	Diblu din metal d8 L=80 mm	buc	6,000	13,00	78,00
97.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	950,700	1,50	1 426,05
98.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	61,350	30,00	1 840,50
99.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,524	50,00	1 426,20
100.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	30,426	60,00	1 825,56
	28752740000502	Cot burlan	buc	26,622	70,00	1 863,54

101.						
102.	2875274000503	Cot de capat	buc	13,311	65,00	865,22
103.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,311	45,00	599,00
104.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	30,426	85,00	2 586,21
105.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	212,983	42,00	8 945,29
106.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,300	20,00	66,00
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,383	2,64	43,25
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,119	0,00	0,00
109.	4100126202818	Apa	m3	2,200	0,00	0,00
110.	pret de piata 1	Solutie chimica FIS V-300	kg	0,825	650,00	536,25
		Total materiale de constructii				651 111,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,098	290,00	28,42
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,067	290,00	889,43
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	71,169	10,00	711,69
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,886	10,00	198,86
5.	2922140007000	Macara	h-ut	7,508	290,00	2 177,32
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,063	25,00	26,57
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,747	25,00	68,67
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	5,148	25,00	128,70
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,553	20,00	1 151,06
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,690	85,00	58,65
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	7,150	50,00	357,50
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	13,200	25,00	330,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,720	50,00	136,00
14.	2952270006609	Troliu electric cu forta de tractiune 3,1 - 5 tf	h-ut	1,010	50,00	50,50
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,783	25,00	469,58
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	6,748	25,00	168,70
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,317	25,00	7,92
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,144	7,00	50,01
19.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	11,110	75,00	833,25
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,800	290,00	2 552,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,400	290,00	1 276,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,200	290,00	638,00
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,200	280,00	56,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,240	280,00	1 187,20
		Total utilaje de constructii				13 552,03

Total	Lei	1 040 910,32
Asigurari sociale	24 %	90 299,14
TOTAL		1 131 209,46
Transportarea materialelor	5 %	32 555,59
TOTAL		1 163 765,05
Cheltuieli de regie	8 %	93 101,21
TOTAL		1 256 866,26
Beneficiu de deviz	4 %	50 274,65
TOTAL		1 307 140,91
Se scada costul materialelor benefic	-	
	337787	-337 787,93
	,93 Lei	
TOTAL		969 352,98
Taxa de valoare adaugata	20 %	193 870,59

Total deviz:

1 163 223,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea acoperișului de la Grădinița Investitor
de copii Izvoras din comuna Răculești, r.
Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile/foi de ardezie	m2			50,60 50,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			28,00 27,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,90 12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			55,00 23,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	70,00	23,10
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	290,00	31,90
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
		2. Parapet, centura monolita				
6	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia argila expandata	m2			189,40 143,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	70,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/dibluri d14 AI l=500	buc			22,50 14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28741363133001	Diblu din metal (dibluri d14 AI l=500)	buc	1,0000	8,50	8,50
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti cu solutie chimica FIS V - 300 sau analog dupa calitate(consum 0,0031kg/buc.,consum total 400ml), dupa instalatii sau consolidari	buc			13,45 10,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	pret de piata 1	Solutie chimica FIS V-300	kg	0,0031	650,00	2,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	285,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
9	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	m3			1 178,24 341,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	70,00	283,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	70,00	58,10
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	650,00	636,99
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	800,00	31,99
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	785,00	54,95
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 950,00	2,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	290,00	110,19
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			125,84 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	155,00	20,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 950,00	4,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 950,00	4,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
11	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	kg			24,29 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
12	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Materialul beneficiarului,vezi Anexa1)	kg			22,33 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Materialul beneficiarului vezi Anexa1)	kg			43,03 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	50,00	0,51
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	7,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20	m3			1 859,29 614,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	70,00	196,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,20	737,38
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	325,00	222,52
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	285,00	210,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
		3. Acoperis				
15	CL11A	Constructii metalice diverse	t			29 512,07 5 950,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	30,0000	70,00	2 100,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	70,00	280,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	22,30	22 523,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5500	50,00	280,27
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,0000	0,70	8,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,0000	5,00	60,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,0000	0,40	4,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1200	20,00	2,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	14,00	2,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,8000	50,00	242,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	75,00	412,50
	2952270006609	Troliu electric cu forta de tractiune 3,1 - 5 tf	h-ut	0,5000	50,00	25,00
16	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 577,32 509,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,61
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	55,00	660,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 621,61 1 575,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 950,00	49,38
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 950,00	4 603,38
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 950,00	594,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	40,00	58,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	290,00	43,49
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din gratar (50x50), la constructii obisnuite, (3,34m3) (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2			45,39 20,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00415	4 950,00	20,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcuse, estacade.	m3			503,45 143,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,20	11,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	290,00	1,16
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	85,00	2,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	280,00	2,24
20	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcuse din cherestea.	m3			133,75 27,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	70,00	27,31
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	35,00	105,35
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	290,00	0,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	280,00	0,84
21	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2			278,74 84,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	27104036420001	Tabla zincata cutata H57-750	m2	1,1500	141,67	171,07
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,13	17,72
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,10	0,52
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m			238,11 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	96,28	104,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	60,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,15
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,51
	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,00	12,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m			278,55 24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,26	128,80
	2875274000050	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000050	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,58
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
24	CK26B	Retinator de zapada (aplicativ)	m			129,40 28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	27431235490261	Retinator de zapada	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
25	CL17B	Confectiile metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/bariera de protectie 103,0m (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	kg			50,71 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	28112363098001	Bariera de protectie	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,64	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
26	Izd10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 577,30 509,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,58
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	55,00	660,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,22
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Scindura din lemn 120x30mm, K=0,5 (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2			481,40 142,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	70,00	2,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	10,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 120x30	m3	0,0300	4 950,00	148,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0360	4 950,00	178,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	30,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
28	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi(culoarea alba)	m2			76,55 47,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	70,00	47,60
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	100,00	25,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	35,00	0,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
29	CL54C	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			362,55 138,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9750	70,00	138,25
	2811236304902	Siding vinil (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	165,00	182,04
	2051142950705	Dibluri 6/60	buc	20,9000	0,80	16,77
	2874115833881	Suruburi autoregulatorie 4,2x19	buc	41,8000	0,25	10,48
	2874115833882	Suruburi autoregulatorie 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	25,00	5,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	25,00	0,78
30	CK51A	Captusirea tavanului cu OSB grosimea 12 mm, pe schelet de rasinoase (50x50) cu tratament antiseptic	m2			266,22 140,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	126,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26621027002022	Placi OSB gr. 12 mm	buc	0,3500	230,35	80,62
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	4 950,00	31,68
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	30,00	1,20
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	6,70	2,68
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,00	1,40
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	40,00	0,77
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	1,50	4,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		4. Canale de ventilare				
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,77 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,40	23,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,64	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 577,32 509,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,61
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	55,00	660,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
33	IzF14C	Strat termoizolant la canalele de ventilare executate cu placi din vata minerala cu o folie din aluminiu dens. 125 kg./m3 gr. 50mm pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2			154,66 37,10
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	70,00	37,10
	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale gr. 50 mm	m2	1,0200	109,74	111,93
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	25,00	5,63
34	CK51A	Captusirea tavanului cu OSB grosimea de 10 mm, pe schelet de rasinoase (50x50) cu tratament antiseptic	m2			255,39 140,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	126,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26621027002021	Placi OSB gr. 10 mm	buc	0,3500	199,59	69,86
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	4 950,00	31,62
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	30,00	1,20
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	6,70	2,68
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,00	1,40
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	40,00	0,77
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	1,50	4,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
35	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm	m2			229,33 70,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	27104036422991	Tabla plana zincata cu acoperire polimerica	m2	1,1500	120,00	144,91
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
36	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	m2			303,25 <hr/> 108,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	27104036420002	Tabla zincata cutata HC8	m2	1,1500	141,67	171,07
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,13	17,72
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,10	0,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		5. Scara metalica				
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Tija de ancorare D8 l=80mm	buc			27,00 <hr/> 14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28741363133002	Diblu din metal d8 L=80 mm	buc	1,0000	13,00	13,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			32,34 <hr/> 30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,20	0,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	285,00	0,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Materialul beneficiarului, vezi Anexa1)	kg			37,22 <hr/> 11,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	28112363098002	Confectii metalice diverse (scara exterioara de incendiu)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,64	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 577,61 <hr/> 509,82
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,82
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	12,0000	55,00	660,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,22
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,04

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,52

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)